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1. Hyrje

Menaxhimi i Drejtorise per Emergjenc6 dhe Siguri 6shtd gdshtje shumd e ndjeshme e gdo shoqerie, mbrojtja dhe shp6timi i njer6zve,

te mirat materiale si dhe mbrojtja e ambientit 6sht6 qEllimi kryesor i KomunEs sE Prizrenit. Andaj pdr k6te arsye gdzon kujdes ta

vega nt€.

Drejtoria p6r Emergjenc6 dhe Siguri aktivitetin e vet e ka realizuar duke u mb6shtetur nd Ligjin pEr Mbrojtje nga Fatkeq6site Natyrore

dhe fatkeqEsitd tjera Nr.04/L-027, Ligjin p6r Mbrojtje nga Zjarri Nr.04/L-012, Ligjin pdr Zjarrfikds dhe Shpdtim Nr.04/L-049, si dhe

UdhEzimet Administrative.

DES-e pozicionin ne Kapitale dhe Mallra dhe Shdrbime e ka dedikuar kryesisht pdr nevojat e Sherbimit te Zjarrfik6sve dhe ShpEtim,

keto mjete jand shpenzuar nd pErputhje me planifikimin e parapara p6r vitin 2024, pdr kEtE shErbim.

Gjat6 kdsa.i periudhe raportuese, Drejtoria p6r Emergjencd dhe Siguri ka arritur te realizoj shum6 detyra nga fusha e menaxhimit.

{ Eshtd reolizuor prcjekti per Vendosjen e Komerove tE sigurisi ni zonEn Historike;

{ EshtE reolizuar projekti par vendosjen e Hidrdnteve nd ZonEn Histodke;

{ Esht| reatizuor proiekti pdr blerjen e dy motorrove Molor pEr brigodEn e zjarrfikdsve;

{ Eshtf realizudr Ptoni p4r "VlerEsimin e Rrezikut nga FotkeqEsit Notyrore dhe Fotkeg4sit| Tjero;

{ Ndartimi i mureve mbrojtase qd poroqesin rrezikshmEri;

{ Eshti reolizuar fushoto vetfldisuese p* qyetoftt;

{ tond mbojtur ligjerato nEpEr shkolla ngo ShErbimi i zjorrfikdsve.

Dreitoria p6r EmergiencE dhe Siguri eiatE vitit 2024 ka realizuar kdto proiekte:
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Raporti i Nj€sis6 Profesionale tE Zjarrfik6sve dhe ShpEtim

QEllimi - Misioni

NJ.P.Z.SH-E ka p6r qdllim t6 merr masa nd menyrd qd demet td jend sa mE tE vogla gjate intervenimeve, ti minimizoid apo ti eliminoj6

ne tEresi si nA vi.iim:

/ Humbjet e jetEve tE njer6zve,
/ TE mirat materiale, si dhe
/ Mbrojtien e ambientit.

Fatmirdsisht gjat6 vitit 2024 6shte arritur ky q6llim fal6 profesionalizmit te struktur6s organizative tE z.jarrfikEsve te NJ.P.Z.SH.

NE vitin kolendarik 2024

NE shErbimin e Zjarrfikdsve dhe Shpatim jand paraqitur g.lithsej 703-tE raste emergiente, ku Shorbimi iZjarrflk6sve ka intervenuar me

ekipet e veta, duke i da16 nd ndihmd qytetar6ve pdr t'i minimizuar ddmet materiale ne pronat shoqdrore apo private si dhe shpetimin

e jeteve t€ qytetareve.

586 - te intervenimeve jand pEr shuarjen e ziarreve, ndersa

117 - te intervenime teknike emergjente tA llojeve te ndryshme.
.,
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4 Maj Dita e Zjarrfik6sve
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Nj6sia Profesionale e Zjarrfik6sve n6 PRIZREN Numri i zjarreve - Janar - Dhjetor vili 2024
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Ttantel - realizimi i numrit tG pGrgiithshem i daljeve Janar - Dhietor 2024
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Maj 12 5 1 1 2 2 ,|

Qersho 41 3 1 2 5 17 3 2 5 2 1

Korrik 98 3 1 1 5 t9 5l 9 4 1 3 I 4

Gusht t5l 7 2 1 2 11 91 2A 3 2 3 2

Shtator 5 33 12 1

Tetor 18 2 1 1 1

NEntor 27 5 3 1 4 1 3 4

Dhietol 43 5 2 1 1 1 2 2 14 3

o
I

,Lg
UI

o
=o
t!
Y

a

t!

l)
t!

o
o
t!

F
!)

t!
iil

a
o

7

il,
I

J
tu

ut

E
o
,O
c

o

a,

o
G
E
l)

i!
G

o

1 3 I 2 2

49 2 2 5 6

5

24

49

35

Prill 24

12

1 41

98

1 ,51

58 2 1 2 11 58

4 11 6 1 l8
2 1 2 1 27

1 11 43

Total: 42 I 3 31 72 22,J 79 22 I {6 67 6 2 27 l6
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Tabela 1.1 zjarret
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Tabela: 1.2 lntdrvenimet teknike
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Nj6sia Profesionale e zjarrfikseve ne PRIZREN lntervenime Teknike - 2024
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Total: ,t 17 6 2A 7 I 7 3 14 2 4 l5 ,17
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Zjarret nE "Parkun Nacional Sharri"
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Itlnort ishkurttr: I)arku Nacional Sharri

Nga data: 05-08-2024 (e hEnE ) deri mE datd l8-08-2024 (e premte).

Vendi: KosovB

Lokacioni : Prizren-Prevall€ (42.1785672 - 20.9629524)

Si pasoj€ e zjarreve tE shkaktuara n6 "Parkun Nacional Sharri" nG Prevall me dat6 I l-08-2024 ishtE ngritur shtabi emergjent

duke u bazuar n6 "Planin e Reagimit Komb6tar" i pErbErE nga:

r' Drejtoria p6r Emergjnca dhe Siguri
r' Policia e KosovEs
/ Uryienca
/ Drejtoria e Parkut Nacional Sharri
/ Brigada e Zjarrfik6sve

NE ket6 incident kanE marrd pjes6 tE giitha organet e sigurisi: DES, Bigada e Zjarrfik6sve, Parku Nacional Sharr, PK, FSK,

KFOR-ri, AME, MPB, dhe MMPHI.

Me date 16.08.202a p€rfaq6suesit e shtabit ememgient. Flamur Hoti Komandant i lncidentit. Nexhdet Mrasori Komandant i Policise,

Ramize Shala Dre.itoresh pEr Emergienca dhe Siguri, Zyrtat te Parkut Nacional Sharr dhe KFOR-i kan€ bErE inspektimin e fundit td

terenit dhe pas inspektimit eshtd marre vendimi q€ te perfundoj misioni nE Prevall dhe dshte shp€rber€ Shtapi Emergient.

Cjat6 kdtij intivenimijan6 shpenzuar 12.000L uj6 me shpinore dhc t 1.000L ujd me rrjet ti shtrir6 gjithsejt 23.000L uj6.

T6 giitha shpenzimet derivatet, paisje dhe logiistik6n i ka mbuluar Komuna e Prizreni
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lnformata shtes6:

Gjate Kiithe kohth jand mbajtur tE informuar:

Kryetari - Shaqir Totaj

Zv.Ministri MPB-sd - Blerim Gashani

Kryeprokurori - Admir Shala

Organet e Sigurisi - Policia e Kosovis

UD.Drejtori AME - Shefki Avdullahu

Drejtori i zjarrfik6sve tE Kosov6s - Nexhat Behrami

Lindimet c personelit:

{ zja rrfikds

2 ushtarat td FSK-si

TE giitha kito informacione jani ti dokumentuara me shkrim dhe mc fotografi poashtu jani edhe provat nE vendin e ngjarjes.
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"t Gjat6vitit2024kapasurdEmengaFatkeqesitENatyroredheFatkeqesitTjeranEbujq6si dhenEekonomi

famildjare ku komisioni ka pErpiluar raportin.

DEmet e shkaktuara nga Fatkeq€sit Natyrore dhe FatkeqEsit Tjera
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Nd6rtimi i mureve mbrojt6se dhe eleminimi i rrezikshm€ris6
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